
１． 空間造形デザインに関する調査研究に対する助成6件を予定する。

２． 空間造形デザインに関する国際交流に対する助成2件を予定する。

３． 空間造形デザインの若手芸術家の在外研修に対する助成2件を予定する。

４． 空間造形デザインの創作活動に対する顕彰3件、他佳作数点を予定する。

５． 空間造形デザインに関する講演会を1件予定する。

公益財団法人ユニオン造形文化財団

事 業 計 画 （ 令和7年度 ）

（ 令和7年4月1日～令和8年3月31日 ）
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公益財団法人ユニオン造形文化財団 （単位：円）
予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 8,657,000 5,880,000 2,777,000
          基本財産利息収入 375,000 22,000 353,000
          基本財産配当金収入 8,282,000 5,858,000 2,424,000
        受取寄付金 27,000,000 33,000,000 -6,000,000
          寄付金収入 27,000,000 33,000,000 -6,000,000
        雑収益 10,000 0 10,000
          雑収益 10,000 0 10,000
        経常収益計 35,667,000 38,880,000 -3,213,000
    (2) 経常費用 0
        事業費 26,612,000 27,327,000 -715,000
          調査研究助成 9,000,000 9,000,000 0
          国際交流助成 2,000,000 2,000,000 0
          在外研修助成 3,600,000 3,600,000 0
          デザイン賞顕 彰 2,600,000 2,500,000 100,000
          助成選考推進費 1,494,000 1,494,000 0
         事業運営費 7,918,000 8,733,000 -815,000
            役員等報酬 1,200,000 1,200,000 0
            会議費 225,000 225,000 0
            会場費 3,126,000 3,231,000 -105,000
            公募費 2,086,000 2,532,000 -446,000
            旅費交通費 600,000 766,000 -166,000
            通信運搬費 31,000 31,000 0
            事務用品費 35,000 15,000 20,000
            消耗品費 0 0 0
            印刷製本費 15,000 13,000 2,000
            諸謝金 0 0 0
            業務委託費 600,000 720,000 -120,000
            雑費 0 0 0
         管理費 7,736,000 8,084,000 -348,000
            役員等報酬 2,091,000 1,869,000 222,000
            会議費 25,000 25,000 0
            会場費 348,000 359,000 -11,000
            旅費交通費 250,000 322,000 -72,000
            通信運搬費 31,000 31,000 0
            事務用品費 35,000 15,000 20,000
            消耗品費 0 0 0
            図書資料費 0 0 0
            印刷製本費 15,000 13,000 2,000
            諸謝金 223,000 223,000 0
            光熱水料費 40,000 40,000 0
            賃借料 1,056,000 1,056,000 0
            保険料 0 0 0
            租税公課 0 0 0
            支払手数料 60,000 62,000 -2,000
            諸会費 152,000 157,000 -5,000
            業務委託費 2,400,000 2,880,000 -480,000
            管理諸費 0 0 0
            雑費 1,010,000 1,032,000 -22,000
        経常費用計 34,348,000 35,411,000 -1,063,000
        評価損益調整前当期増減額 1,319,000 3,469,000 -2,150,000
        評価損益等計 0 0 0
        当期経常増減額 1,319,000 3,469,000 -2,150,000
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 1,319,000 3,469,000 -2,150,000
          一般正味財産期首残高 2,864,570 -604,430 3,469,000
          一般正味財産期末残高 4,183,570 2,864,570 1,319,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 8,657,000 5,880,000 2,777,000
          基本財産利息収入 375,000 22,000 353,000
          基本財産配当金収入 8,282,000 5,858,000 2,424,000
        基本財産評価損 0 0 0
        基本財産売却損 0 0 0
        一般正味財産への振替額 -8,657,000 -5,880,000 -2,777,000
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 346,877,470 346,877,470 0

          指定正味財産期末残高 346,877,470 346,877,470 0

Ⅲ　正味財産期末残高 351,061,040 349,742,040 1,319,000

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和7年度　(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

科　目
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公益財団法人ユニオン造形文化財団 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 8,657,000 8,657,000
          基本財産利息収入 375,000 375,000
          基本財産配当金収入 8,282,000 8,282,000
        受取寄付金 17,000,000 10,000,000 27,000,000
          寄付金収入 17,000,000 10,000,000 27,000,000
        雑収益 10,000 10,000
          雑収益 0 0
        経常収益計 25,667,000 10,000,000 35,667,000
    (2) 経常費用
        事業費 26,612,000 26,612,000
          調査研究助成 9,000,000 9,000,000
          国際交流助成 2,000,000 2,000,000
          在外研修助成 3,600,000 3,600,000
          デザイン賞顕彰 2,600,000 2,600,000
          助成選考推進費 1,494,000 1,494,000
          事業運営費 7,918,000 7,918,000
            役員等報酬 1,200,000 1,200,000
            会議費 225,000 225,000
            会場費 3,126,000 3,126,000
            公募費 2,086,000 2,086,000
            旅費交通費 600,000 600,000
            通信運搬費 31,000 31,000
            事務用品費 35,000 35,000
          　消耗品費 0 0
            印刷製本費 15,000 15,000
            諸謝金 0 0
            業務委託費 600,000 600,000
            雑費 0 0
        管理費 7,736,000 7,736,000
          役員等報酬 2,091,000 2,091,000
          会議費 25,000 25,000
          会場費 348,000 348,000
          旅費交通費 250,000 250,000
          通信運搬費 31,000 31,000
          事務用品費 35,000 35,000
          消耗品費 0 0
          図書資料費 0 0
          印刷製本費 15,000 15,000
          諸謝金 223,000 223,000
          光熱水料費 40,000 40,000
          賃借料 1,056,000 1,056,000
          保険料 0 0
          租税公課 0 0
          支払手数料 60,000 60,000
          諸会費 152,000 152,000
          業務委託費 2,400,000 2,400,000
          管理諸費 0 0
          雑費 1,010,000 1,010,000
        経常費用計 26,612,000 7,736,000 34,348,000
        当期経常増減額 -945,000 2,264,000 1,319,000
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -945,000 2,264,000 1,319,000
          一般正味財産期首残高 -14,003,042 16,867,612 2,864,570
          一般正味財産期末残高 -14,948,042 19,131,612 4,183,570
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 8,657,000 0 8,657,000
          基本財産利息収入 375,000 0 375,000
          基本財産配当金収入 8,282,000 0 8,282,000
        基本財産評価損 0 0 0
        基本財産売却損 0 0 0
        一般正味財産への振替額 -8,657,000 0 -8,657,000
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 346,877,470 0 346,877,470
          指定正味財産期末残高 346,877,470 0 346,877,470
Ⅲ　正味財産期末残高 331,929,428 19,131,612 351,061,040

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

令和7年度　(令和7年4月1日～令和8年3月31日)

科　目
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